
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená v souladu s ust. § 2586 a násl. zák. Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (občanský
zákoník) mezi smluvními stranami:

Město Kutná Hora
se sídlem: Havličkovo náměstí 552, 284 01 Kutná Hora
IČ: 00236195
DIČ: CZ 00236195
Zastoupené: starosta města

osoby oprávněné k jednání:
ve věcech smluvních:

ve věcech technických:

dále jen ,,objednatel"

a

ENERGIS 92, s.r.o.
Se sídlem: 500 03 Hradec Králové, Vážní 531
lČ: 632 18 691
DIČ: CZ63218691
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové - spis.zn. C
7903
Zastoupená: , jednatel

telefon: e-mail:
dále jen ,,Zhotovi"te/"

uzavÍrajÍ tuto smlouvu o dílo,

kterou se zhotovitel zavazuje k provedeni díla a objednatel se zavazuje k převzetí a zaplacení
řádně provedeného díla, to vše za těchto dále uvedených podmínek:

Úvodní ustanovení

Tato smlouva o dílo (dále: ,,Smlouva") vycházía je plně v souladu s nabídkou uchazeče k plněni
předmětu zakázky, jež předcházela uzavření této smlouvy. Zadavatel je ekvivalentním pojmem
pro objednatele díla. Uchazeč je ekvivalentním pojmem pro dodavatele či zhotovitele díla.
Pokud je dále použito termínu zakázka či veřejná zakázka, tento pojem je pIně ekvivalentní
pojmu dílo. Předmět plnění zakázky je totožný a plně odpovídá vymezeni předmětu díla.
Podmínky platné pro plnění zakázky jsou totožné a plně odpovÍdají podmínkám pro plněni
předmětu díla.



Článek 1.

Předmět díla

1.1 Předmětem díla je ,,Technické připojení sportovní haly BIOS"

Vymezení rozsahu díla je podrobně specifikováno projektovou dokumentaci s názvem:
,,Technické připojeni sportovní haly BIOS Kutná Hora" zpracované společnosti EVELIS s.r.o. a
dále v zadávací dokumentaci. Zhotoveni díla bylo povoleno rozhodnutím Městského úřadu
v Kutné Hoře, č.j. R/2024/32781/4 ze dne 30.10.2024.

Dílo obsahuje:

napojeni sportovní haly BIOS č.p. 617 Puškinská ulice teplovodním potrubím na CZT a výměnu
plynového vytápění za předávací stanici.

1.2. Přesné vymezeníobjemu požadovaných prací a dodávek s uvedením jednotlivých položek
s konkrétní technické jakostní specifikaci je obsaženo v ,,Položkovém rozpočtu díla", který je
součástí této Smlouvy jako její příloha Č.1. Tento položkový rozpočet díla byl sestaven
zhotovitelem na základě oceněnívýkazu výměr obsaženého v PO. Součástí předmětu díla jsou
všechny souvisejÍcÍ dodávky či služby specifikované v projektové dokumentaci.

1.3 Předmět plnění díla zahrnuje realizaci veškerých technických a organizačních opatřeni
nutných k zajištěni průběhu prací a celé zakázky.

1.4 Objednatel si vyhrazuje právo doplnit dílo o další práce a dodávky, které je zhotovitel
povinen za úhradu zajistit. Pokud by objednatel požadoval po zhotoviteli provedeni dalších
prací a výkonů zcela zřejmě nad rámec kompletního díla dle projektové dokumentace {tzv.
vícepráce), budou tyto práce a dodávky oceněny podle jednotkových cen uvedených
v položkových rozpočtech v nabídce zhotovitele a pokud se tyto práce a dodávky
v položkových rozpočtech nevyskytují, pak jednotkovými cenami Urs Praha a.s. vydanými
v období realizace těchto prací a dodávek. Pokud nelze využít pro oceněni těchto prací a
dodávek jednotkových cen Urs Praha a.s. vydaných v období realizace těchto prací a dodávek,
bude výše ceny těchto prací a dodávek stanovena smluvními stranami jako cena v místě a čase
obvyklá. Právo na jejich úhradu vzniká dodavateli až po uzavření přIslušného dodatku ke
smlouve.

1.5 V případě, že některé práce a dodávky, které byly obsahem předané zadávací
dokumentace, nebudou realizovány (tzv. méněpráce), bude jejich cena z celkové sjednané
ceny odpočtena ve výši, ve které je uvedena v položkových rozpočtech zhotovitele.

1.6 Bez předchozího písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály,
technologie nebo změny proti projektové dokumentaci. Technické standardy použitých
materiálů jsou uvedeny v projektové dokumentaci. Současně se zhotovitel zavazuje a ručí za
to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době užiti známo, že je škodlivý.
Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě
nápravu. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

1.7 Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.
Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil se stavebním povolením, zadávací dokumentací,



projektem a že tyto považuje za součást smlouvy o dílo, tedy že se jimi bude v průběhu
prováděnÍdí|a řídit.

Článek 2.
Místo a doba plnění díla

2.1 Místem plněni předmětu díla jsou pozemky 2560/7, 2560/9, 3665, 3671/1 a 4595 v
katastrálním území Kutná Hora ve vlastnictví objednatele.

2.2 Termíny realizace díla - stavby:

Den předánístaverúště objednatelem zhotoviteli je dnem zahájeni díla - počátkem doby
provedeni díla a zahájeni stavebních prací. Staveniště bude předáno objednatelem
zhotoviteli neprodleně po podpisu smlouvy o dílo.

Termín provedeni a dokončení celého díla je 31.05.2025

Dnem dokončení díla je den protokolárnIho převzetí díla objednatelem od zhotovitele
bez vad a nedodělků.

2.3 Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění smluvních
závazků, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Vyšší moc znamená takovou
mimořádnou a neodvratitelnou událost, která nemohla být předvídána při uzavření
smlouvy a brání v plnění závazků vyp|ývajÍcÍch z této Smlouvy. Za okolnosti vyšší moci se
nepovažují chyby nebo zanedbání ze strany zhotovitele, zpožděné dodávky
subdodavatelů, výpadky ve výrobě a dodávce energie apod. V případě vyšší moci se
prodlužuje lhůta ke splněni smluvních závazků podle dohody smluvních stran.

Smluvní strana, které nastal případ vyšší moci musí o tom nejpozději do 5 dnů od data
vzniku takové okolnosti a do 5 dnů po jejím skončení, písemně uvědomit druhou smluvní
stranu. V případě, že by vyšší moc způsobila odložení smluvních závazků o vÍce než 3
měsíce, dohodnou se smluvní strany na dalším postupu realizace smlouvy o dílo.

2.4 O předání a převzetí staveniště vyhotoví objednatel písemný protokol, který obě strany
podepIšI. Za den předání a převzetí staveniště se považuje den, kdy dojde k
oboustrannému podpisu příslušného protokolu.

2.5 Zhotovitel je povinen zabezpečit zařízení staveniště a to v souladu s jeho potřebami, v
souladu s dokumentací předanou objednatelem a v souladu s dalšími požadavky
objednatele. Zhotovitel má povinnost zajistit v rámci zařIzeni staveniště podmínky pro
výkon funkce technického dozoru investora, případně činnost koordinátora bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci.

2.6 Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely souvisejIcí s prováděním díla a
při užIvánI staveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy.

Článek 3.
Cena za dílo



3.1 Cena za dílo specifikované v článku 1.1, 1.2 a 1.3 této Smlouvy je stanovena v souladu
s obecně právními předpisy na základě nabídky uchazeče a je oběma smluvními stranami
dohodnuta ve výši:

Cena bez DPH 2.284.528,26 KČ
DPH 21% 479.750,93 KČ
Cena s DPH 2.764.279,19 KČ

Slovy Dvami|ionysedmsetšedesátčtyřitisÍcadvěstěsedmdesátdevět korun českých
včetně DPH

Cena díla obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému
provedeni díla.

3.2 Cena díla je stanovena na základě nabídky zhotovitele. Pro obsah ceny díla je rozhodujÍcÍ
soupis prací, dodávek a služeb včetně oceněného výkazu výměr obsažených
v položkovém rozpočtu, který je součásti této Smlouvy jako její příloha Č.1.

Položkové rozpočty objektů a provozních souborů slouží k vykazovánÍfinančnich objemů
měsIčnIch soupisů provedených prací a k ocenění vÍce prací a méně prací či změn.

3.3 Cena díla obsahuje předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů a předpokládané zvýšení
ceny v závislosti na čase plněni, a to až do termínu dokončení díla sjednaného ve
Smlouvě.

3.4 Cenu díla lze měnit pouze za podmínek uvedených ve Smlouvě.
3.5 Překročeni smluvní ceny je možné pouze v případě, že objednatel bude nucen

z objektivních důvodů požadovat změnu v množství nebo kvalitě prací uvedených
v zadávací dokumentaci majIcIch vliv na výši smluvené ceny.

3.6 Změna ceny díla je možná pouze při vzniku nás|edujÍcÍch okolnostI:

a) vÍce prací - zhotovitel provede práce, dodávky nebo služby, které nejsou zahrnuté v
předmětu díla dle Smlouvy ani jejich cena ve sjednané ceně a zhotovitel se
s objednatelem dohodl na jejich provedeni {vyžádané vícepráce),

b) méně prací - zhotovitel neprovede práce, dodávky nebo služby, které jsou zahrnuté
v předmětu díla a jejich cena ve sjednané ceně a objednatel jejich vyjmuti z předmětu
díla požaduje, aniž by byl ohrožen výsledek sjednaných zkoušek a kompletnost díla,

3.7 Veškeré možné změny ceny v návaznosti na možné změny a doplňky rozsahu předmětu
díla musí být odsouhlaseriy objednatelem a musí být upraveny dodatkern k této SOU.

Článek 4.
Platební podmínky

4.1 Objednatel nebude poskytovat zálohy. Daňový doklad {faktura) bude vystaven
zhotovitelem v terminech stanovených v Článku 4.2 po dodání a převzetí jednotlivých
ucelených částí díla oproti zjišťovacímu protokolu nebo soupisu skutečně provedených
prací a dodávek odsouhlaseným technickým dozorem investora-objednatele či jinou
pověřenou osobou objednatele. Doba splatnosti daňových dokladů je stanovena na 30
kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu objednateli. Platby budou



probíhat výhradně v CZK (korunách českých) a rovněž veškeré cenové údaje budou
v této měně.

4.2 Zhotovitel bude objednateli účtovat práce za každý kalendářnkněsíc na základě vzájemně
odsouhlasených zjišťovacích protokolů nebo soupisů skutečně provedených prací a
dodaných strojů, zařIzenI, konstrukcí apod., (dále jen ,,zjišťovací protokoly"). Tyto
zjišťovací protokoly vypracuje zhotovitel nejpozději do 25 dne každého kalendářního
měsíce. Prováděnými stavebními pracemi se rozumí veškeré provedené úkony na
nedokončeném předmětu díla, a to i částečné, včetně prokazatelných nákladů
uplatněných na plněni díla subdodavateli zhotovitele.

4.3 Objednatel či jeho pověřená osoba odsouhlasI zjišťovací protokol do 5 pracovních dnů
od data doručení. Za datum uskutečnění dňčího zdanitelného plnění, kterým jsou
stavební práce provedené v jednotlivých kalendářních měsIcIch, je datum převzetí
těchto prací objednatelem, tj. datum odsouhlasení zjišťovacího protokolu.
K zjišťovacímu protokolu se neprovádí soupis vad a nedodělků, ani nepočíná běžet
záruční lhůta. zjišťovací protokol slouží zejména k potvrzení nároku zhotovitele na
platbu v závislosti na postupu prací na nedokončeném díle.

4.4 V případě, že objednatel zjisti vady či nesprávnosti v soupisu provedených prací a
dodávek, vráti bez zbytečného odkladu soupis zhotoviteli, přičemž uvede, v čem
spatřuje vady a nesprávnosti soupisu. Zhotovitel je v tomto případě povinen předložit
objednateli opravený soupis, přičemž objednateli běží vždy znovu lhůta 5 pracovních
dnů k posouzeni správnosti opraveného soupisu. Nedojde-li mezi oběma stranami
k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací a dodávek, upraví
zhotovitel zjišťovací protokol tak, aby obsahoval pouze práce a dodávky, u kterých
nedošlo k rozporu. Objednatel Či jeho pověřená osoba odsouhlasí upravený zjišťovací
protokol do 5 pracovních dnů od data doručeni. Za datum uskutečnění důčího
zdanitelného plněni, kterým jsou objednatelem převzaté práce a dodávky, se považuje
datum odsouhlasení zjišťovacího protokolu objednatelem. Zhotovitel je oprávněn
fakturovat pouze práce a dodávky, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud by faktura
zhotovitele i přes to obsahovala i práce a dodávky, které nebyly objednatelem
odsouhlaseny, je objednatel oprávněn fakturu jako neoprávněnou vrátit, popř. je
objednatel oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí.

4.5 Nejdéle do 15-ti dnů po dni předánía převzetí dokončeného díla vystavízhotovitel fínální
účet - konečnou fakturu, na dosud nevyfakturované práce. Zároveň s konečnou
fakturou předá zhotovitel objednateli soupis (rekapitulaci) všech dosud zaplacených
měsIčnIch faktur na jednotlivá uskutečněná däčí plnění (práce provedené v jednotlivých
kalendářních měsících). Konečná faktura musí dále obsahovat:

-výslovný název ,,konečná faktura"

-celkovou sjednanou cenu bez DPH

-celkovou výši dph

-soupis všech uhrazených faktur rozčleněných na cenu bez daně a DPH

-částku zbývající k úhradě rozčleněnou na cenu bez daně a DPH.



4.6 Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu, která neobsahuje některou náležitost,
nebo má jiné závady v obsahu. Ve vráceném dokladu (faktuře) musí vyznačit důvod
vrácení. Nová lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené faktury
objednateli.

Článek 5.
Oprávněni zástupci smluvních stran

5.1 Osoby zodpovědné za realizaci této zakázky jsou:

- za zhotovitele

projektový manažer

tel: +420

e-mail:

- za objednatele

MěÚ, vedoucí oddělení realizace investic,

tel: + 420

e-mail:

Článek 6
Provádění díla a nebezpečí škody na díle

6.1 Do doby převzetí díla objednatelem odpovídá zhotovitel za škody způsobené na díle,
ledaže by prokázal, že ke škodě došlo za okolností vy|učujÍcÍch jeho odpovědnost.

Zhotovitel odpovídá i za Škody způsobené třetím osobám při provádění díla nebo v
souvislosti s ním. Na objednatele přechází nebezpečí škody na díle či jeho části jeho
převzetím.

6.2 Do převzetí díla objednatelem je zhotovitel povinen zabezpečit dílo, zařIzení staveniště
a všechny souvisejÍcÍ prostory proti vstupu nepovolaných osob. Tím není dotčeno právo
objednatele kontrolovat prováděni díla a právo autorského dozoru ze strany
generálního projektanta, jakož i právo kontroly ze strany kontrolnich orgánů podle
obecně závazných právních předpisů.

6.3 Zhotovitel při provádění díla postupuje samostatně, odborně a v souladu se svými
povinnostmi, a to bud' svými pracovníky nebo pracovníky třetích osob. Zhotovitel se
zavazuje při zhotovení díla postupovat podle smluvními stranami odsouhlasené
projektové dokumentace, rozhodnut' příslušných správn'ch orgánů. Žádná ze Smluvn'ch
stran není oprávněna postoupit práva, povinnosti a závazky ze Smlouvy na třetí osobu
bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany.



6.4 Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené svoji činnosti nebo
činnosti svých subdodavatelů na zhotovovaném díle včetně jakýchkoliv škod
způsobených činností zhotovitele nebo subdodavatelů na objektech či jejich částech
dotčených stavbou nebo souvisejÍcÍch s realizací díla po celou dobu výstavby, tzn. do
převzetí díla objednatelem. Zhotovitel zodpovídá rovněž za škody způsobené činnosti
třetí, na stavbě nezúčastněné osobě. V případě jakéhokoliv narušení či poškození
majetku objednatele a třetích osob tj. objektů, prostranství, komunikací a inženýrských
síti ve vlastnictví objednatele nebo třetích osob, uvede zhotovitel tyto poškozené věci či
objekty, nejpozději k datu převzetí díla, bezplatně do původního stavu.

6.5 Zhotovitel je povinen při provádění prací dodržovat ustanovení příslušných předpisů o
bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci. Škody, způsobené nedodržením předpisů
o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci zhotovitelem způsobené, hradIzhotovitel.

6.6 Zhotovitel odstraní na svůj náklad veškerý odpad ze své činnosti včetně hrubého úklidu
pracoviště. Náklady na odstranění odpadu jsou zahrnuty v ceně díla.

6.7 V případě, že má být dÍ|čÍ část zhotoveného díla zakryta nebo má být jinak znemožněn
přístup k ní, je zhotovitel povinen vyzvat zástupce objednatele prokazatelnou formou
minimálně 3 pracovní dny předem k převzetí, aby mohl prověřit, zda zakrývaná část byla
provedena řádně. Nebude-li zhotovitel postupovat v souladu s výše uvedeným
ustanovením, je povinen na žádost objednatele odkrýt konstrukce na svůj náklad.
Nedostaví-li se objednatel v dohodnutém terminu ke kontrole výše uvedených
konstrukcí, může zhotovitel pokračovat v plnění díla. V případě, že objednatel i přesto
bude požadovat odkrytí uvedených konstrukci, zhotovitel tak učiní, ale na náklady
objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré
náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím
zhotovitel. podrobný seznam zakrývaných prací a konstrukcí, které podléhají kontrole,
bude dohodnut před zahájením prací a zapsán objednatelem do stavebního deníku.

6.8 Zhotovitel je povinen vést ode dne zahájení prací na díle stavební deník v souladu
s platnou legislativou. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plněni
smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací, odchylky prováděných prací od
projektové dokumentace ověřené stavebním úřadem, jakož i údaje nutné k posouzení
provedených prací orgány státní správy. Denní záznamy se zpravidla zapisuji v den, kdy
byly provedeny práce tvořICI obsah těchto záznamů, výjimečně nás|edujÍcÍ den, ve
kterém se na stavbě pracuje. Zhotovitel je povinen odpovídat na zápisy ve stavebním
deníku provedené objednatelem do 3 pracovních dnů. Neodpoví-li v tomto termínu,
znamená to, že s provedeným zápisem souhlasí. Zápisy ve stavebním deníku se
nepovažuji za změnu Smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracováni" dodatků ke
smlouvě.

6.9 Zhotovitel je povinen na staveništi zachovávat čistotu a pořádek a jako původce odpadu
separovat a odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé prováděním
stavebních činností. Odpady bude zhotovitel ekologicky likvidovat na základě řádně
uzavřených smluv s firmami, které ekologickou likvidaci vzniklých odpadů zabezpečují.

6.10 Zhotovitel zajisti neodkladně úklid veřejných komunikaci v případech jejich znečištěni
způsobených jeho činnosti na stavbě.



6.11 Zhotovitel vyklidí staveniště bezodkladně po dokončeni díla či jeho ucelené části a
protokolárně je předá objednateli. Po uplynutí této lhůty může zhotovitel ponechat
v místě určeném objednatelem {dochozí vzdálenost) jen stroje a zařÍzení popř. materiál,
potřebné k odstraněni případných vad a nedodělků.

6.12 Zhotovitel je povinen před prováděním díla zjistit překážky a v průběhu provádění díla i
skryté překážky bránIcI jeho řádnému dokončeni. je povinen bez zbytečného odkladu to
oznámit objednateli a navrhnout mu změnu způsobu provádění díla. Do dosažení
dohody o změně je oprávněn prováděni díla přerušit.

6.13 Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli údaje a předat mu doklady souvĹsejÍcÍ
s prováděním díla, nutné k provedení kolaudačního řízenive smyslu přIsIušného zákona.
Veškeré informace týkajIcI se projektové dokumentace se považuji za důvěrné. Na
požádání objednatele je zhotovitel povinen předložit doklady o stavebních hmotách a
ostatním materiálu použitém pro zhotoveni díla.

6.14 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a má přistup na staveniště kdykoli
v průběhu prováděni díla. Zhotovitel je povinen objednateli dle jeho požadavků tuto
kontrolu v plném rozsahu umožnit a poskytnout mu za tímto účelem potřebnou
součinnost. O výsledku kontroly bude sepsán protokol, v němž budou uvedeny zjištěné
nedostatky a stanoveny termíny k jejich odstranění.

6.15 V souladu se stavebním zákonem bude objednatel provádět při prováděni díla na
staveništi technický dozor objednatele prostřednictvím osoby (dále jen: ,,osoba
vykonávajÍcÍ technický dozor"), jejíž jméno a příjmení bude objednatelem sděleno při
předáni staveniště a bude uvedeno v písemném protokolu o předáni staveniště a
současně zapsáno ve stavebním deníku.

6.16 Zhotovitel je povinen zajistit objednateli a osobě vykonávající technický dozor přistup ke
stavebnímu deníku v průběhu provádění díla. Na požádáni je zhotovitel povinen
předložit objednateli a osobě vykonávajÍcÍ technický dozor veškeré písemné doklady o
prováděni díla. Zástupce objednatele Či technického dozoru investora je oprávněn
kdykoliv v průběhu realizace díla vykázat subdodavatele či pracovníka zhotovitele či
subdodavatele z míst dotčených stavbou v případech, kdy pracovník či subdodavatel
provádí práce v rozporu s projektovou dokumentaci, bezpečnostními předpisy či je pod
vlivem omamných látek a alkoholu. Zhotovitel je povinen těmto pověřeným osobám
objednatele umožnit prověřenitakového to porušeni zásad BPOZ pracovníky zhotovitele
či jeho subdodavatelů.

6.17 Zhotovitel v plné miře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru
staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Zhotovitel se
dále zavazuje dodržovat platné hygienické předpisy. Zhotovitel se dále zavazuje zajistit,
aby všichni pracovnici, včetně pracovníků subdodavatelů, splňovali veškeré
pracovněprávní předpisy České republiky. Plněni těchto povinnosti jsou zástupci
objednatele oprávněni kdykoliv kontrolovat.

6.18 Stavební práce musí probíhat s takovými technicko - bezpečnostními a organizačními
opatřeními, aby nedošlo k poškození zdraví či ohroženi bezpečnosti osob pohybujÍcÍch
se v okolí stavby, aby nedošlo k ohroženi či újmě na majetku třetích osob. O těchto



podmínkách musí dodavatel upozornit i subdodavatele prací, dodávek a služeb včetně
přepravců materiálu.

6.19 Zhotovitel prohlašuje, že byl objednatelem seznámen s tím, že provozovatelem
centrálních rozvodů tepla je společnost KH Tebis s.r.o. se sídlem: Puškinova 641,
Kutná Hora, IČO: 47542713 a s touto společností a jejím provozem je zhotovitel povinen
svou činnost koordinovat tak, aby nedošlo k ohrožení dodávek teplem. Kontaktní
osobou za společnosti KH Tebis s.r.o. je: Bohuslav Procházka, tel. +420 774 226 270
email: jednatel@khtebis.cz.

6.20 Zhotovitel prohlašuje, že byl objednatelem seznámen s tím, že objednatel bude v době
prováděni díla provádět v sousedství místa provádění tohoto díla jiné dílo spočívajÍcÍ
v revitalizaci hřiště. Objednatel se zavazuje, že zhotoviteli včas oznámí kontakt na
zhotovitele tohoto jiného díla, tak aby došlo ke vzájemné koordinaci zhotovovaných děl.
Zhotovitel se zavazuje udržovat pořádek na staveništi a neznečišťovat provozem stavby
m ÍstnÍ komu nikace.

Článek 7
Splněni a předání díla

7.1 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo tak, že řádně a kvalitně zhotoví dílo
vymezené v článku 1. Smlouvy v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy
a platnými českými technickými normami.

7.2 Objednatel je povinen řádně a kvalitně provedené dílo převzít.
7.3 Provedené dílo zhotovitelem bude předáno objednateli na základě písemného protokolu

o předáni a převzetí díla podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran (dále jen
,,protokol"). povinným obsahem protokolu jsou:

a) údaje o zhotoviteli, subdodavatelích a objednateli,
b) stručný popis díla, které je předmětem předání a převzetí,
C) dohoda o způsobu a termínu vyklizení staveniště,
d) termín, od kterého počíná běžet záruční lhůta,
e) seznam předaných dokladů,
f) prohlášení objednatele, zda dílo přejímá nebo nepřejímá.

Obsahuje-li dílo, které je předmětem předáni a převzetí, vady nebo nedodělky, musí
protokol obsahovat dále:

a)soupis zjištěných vad a nedodělků,
b)dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném

způsobu narovnáni,
c)dohodu o zpřístupněnÍ díla nebo jeho částí zhotoviteli za účelem odstranění vad nebo

nedodělků.

V případě, že objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí díla
i důvody, pro které odmítá dílo převzít. V případě, že se přejímacího řIzeni zúčastnili j
subdodavatelé, může protokol obsahovat prohlášení, že přIslušnou část díla předává
subdodavatel zhotoviteli a zhotovitel dále objednateli.

7.4 Objednatel není povinen dílo na základě protokolu převzít, jestliže není řádně a kvalitně
dokončeno, má vady nebo nedodělky nebo při nepředáni všech písemných dokladů
souvisejÍcÍch s řádným provedením dle bodu 7.1. jestliže se objednatel rozhodne



nedokončené dílo převzít nebo ho převzít s vadami nebo nedodělky nebo při nepředáni
všech písemných dokladů souvisejÍcÍch s řádným provedením díla dle bodu 7.1. jsou
smluvní strany povinny v protokolu uvést tuto skutečnost a uvést v něm soupis vad a
nedodělků se závazným termínem jejich odstranění zhotovitelem, případně soupis
chybějÍcÍch písemných dokladů s termínem jejich dodáni zhotovitelem objednateli.

7.5 Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejhnaciho řízenI doklady,
odpovídajÍcÍ povaze díla, jako například zejména:

-zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů včetně prohlášeni o
shodě,

-zápisy a výsledky předepsaných měření (např. radon, CO, apod.)
-zápisy a výsledky o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací
-originál stavebního deníku{ů) a kopie změnových listů
-fotodokumentace průběhu stavebních prací.

Článek 8.
Záruka za jakost díla

8.1 Celkovou dobu záruky za jakost provedeni díla je sjednána na dobu 60 měsíců od data
protokolárního předáni a převzetí dokončeného díla bez vad a nedodělků.

8.2 Zhotovitel odpovídá za případné jim způsobené vady po celou záruční dobu. Na
specializované subdodávky a zařízení poskytuje zhotovitel záruku dle záručních listů
výrobců. Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání vady, která brání užIvánI díla k účelu,
ke kterému jej objednatel objednal, tj. ode dne oznámení vady do dne protokolárniho
převzetí opraveného předmětu smlouvy objednatelem.

8.3 Zhotovitel převzatou zárukou zaručuje, že všechny stavební práce byly provedeny kvalitně
a v souladu s požadavky objednatele na zhotovené dílo podle oboustranně odsouhlasené
projektové dokumentace, smlouvy o dílo a podle platných technických a technologických
norem.

8.4 Objednatel uplatní včas právo z vad díla v záruční době, pokud vady oznámí zhotoviteli
alespoň v poslední den záruční doby na dílo dle přísl. ČI. smlouvy. l v tomto případě je
však objednatel povinen uplatnit právo z vad díla bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu
zjistil.

8.5. Reklamace musí být uplatněna pÍsemnou formou a to e-mailem, datovou schránkou nebo
doporučeným dopisem. Zde je objednatel povinen vady popsat, případně uvést, jak se
projevují. Havarijní vady l tj. vady bránIcI v řádném užIvánI části nebo celého díla/ je
možné oznámit telefonicky či elektronickou poštou, které následně budou potvrzeny
písemnou listinnou formou.

8.6 V případě, že objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, zaháji
zhotovitel práce na odstranění vad nebránIcí užívánÍ díla do 5 pracovních dnů od
písemného oznámeni vad a vadu odstraní do 10 pracovních dnů od nastoupeni (je-li to
technologicky možné nebo nedohodnou-li se smluvní strany jinak).

8.7 V případě havarijnívady (tj. vady bránIcí užÍvánÍdí|a) zahájIzhotovitel práce na odstraněni
vady ihned (nejpozději do 72 hodin) po oznámení havarijní vady a práce provede ve lhůtě
stanovené dohodou obou smluvních stran.

8.8 Zhotovitel se zavazuje odstranit vady na své náklady tak, aby objednateli nevznikly žádné
další náklady, v opačném případě tyto uhradí zhotovitel.

jestliže zhotovitel neodstraní vady v dohodnutém termínu, má objednatel právo
odstranit vady sám na náklady zhotovitele. je-li objednatel nucen odstranit vady



vlastními silami (případně jiným dodavatelem) je zhotovitel povinen objednateli takto
vzniklé účelně vynaložené náklady po jejich odsouhlasení a v cenách obecně obvyklých
uhradit v prokázané výši do 21-ti dnů po obdržení daňového dokladu (faktury).

8.9. Zhotovitel se zavazuje v den odstranění vady dodat objednateli veškeré nové, případně
opravené doklady či dokumentace vztahujÍcÍ se k opravené, případně vyměněné části.

Článek 9.
Odstoupení od Smlouvy

9.1 Od Smlouvy lze odstoupit po vzájemné písemné dohodě obou smluvních stran.
9.2. Objednatel má právo odstoupit od Smlouvy změní-li se po uzavřenISmlouvy její základni

účel, v důsledku podstatné změny okolností za nichž byla Smlouva uzavřena nebo v
případě zásahu vyšší moci.

9.3 Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou plateb po dobu delší než 30 dni, má
zhotovitel právo zastavit práce na bodu, než dojde k úhradě plateb a má se za to, že
v prodlení je objednatel. Pokud bude toto prodlení delší než 60 dní, má zhotovitel právo
od Smlouvy odstoupit, pokud se obě strany nedohodnou jinak. v tomto případě uhradí
objednatel zhotoviteli veškeré prokazatelné škody a náklady do 1 měsíce od terminu
odstoupeni od této Smlouvy.

9.4 Objednatel má právo odstoupit od této Smlouvy v případě podstatného porušeni
povinností zhotovitelem. Za podstatné porušeni povinnosti se považuje:

- opakované neplněni sjednaných termínů

- jestliže zhotovitel provádí dílo i přes opakované písemné upozornění objednatele
nekvalitně či vadně

- zpoždění zhotovitele se zahájením stavby delší než 20 dnů nebo

- zpožděni předáni díla delší než 30 dnů nebo

- provádění díla v rozporu s ustanovením(i) smlouvy o dílo (vC. příloh)
jiných závazných dokumentů či předpisů, projektovou dokumentaci
dokumentaci pro stavební povolení ověřenou stavebním úřadem.

a/nebo
a

9.5 Objednatel má právo dále odstoupit od Smlouvy, jestliže bylo na zhotovitele prohlášeno
insolvenční řízení, Či návrh na toto řIzeni byl zamítnut pro nedostatek majetku,
zhotoviteli bylo povoleno vyrovnání nebo zhotovitel ztratil oprávnění k podnikatelské
činnosti či byl zhotovitel zapsán do rejstříku osob se zákazem činnosti dle zákona o
veřejných zakázkách nebo zhotovitel jako uchazeč ve výběrovém řizenI uvedl v nabídce
nepravdivé údaje, mající vliv na výsledek výběrového řizenI.

9.6 V případě odstoupení zhotovitele od Smlouvy má objednatel v každém případě nárok
uplatňovat po zhotoviteli náhradu prokázaných nákladů, které vzniknou objednateli v
souvislosti s náhradním řešením. Sem patří obzvlášť:
- vícenáklady, které vzniknou v souvislosti s výběrem nového zhotovitele,

- ztráty a vydáni (placení náhrady škody), které vzniknou opožděnou možností užívat
stavbu.



9.7 V případě odstoupenIobjednatele od Smlouvy z důvodu podstatného porušení povinnosti
zhotovitele dle ČI. 10.4 Smlouvy je toto účinné doručením písemného oznámení
zhotoviteli.

9.8. Zhotovitelem do této doby poskytnutá a objednatelem použitelná plnění se v případě
odstoupení od smlouvy vyúčtují na základě členění ceny podle položkového rozpočtu.
Částka vyp|ývajÍcÍ z tohoto vyúčtováni přÍs|UšÍ zhotoviteli jako náhrada za vynaložené
náklady. Náhrada za vynaložené náklady se započítá proti poskytnutým platbám a dalším
nárokům objednatele. Saldo, které ve prospěch objednatele případně vyplyne,
zhotovitel do pěti dnů vyrovná včetně na trhu běžných úroků. Případné saldo vůči
zhotoviteli se až do konečného vyjasnění vzájemných nároků použije k zajištění nároků
objednatele na náhradu škody, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

9.9 V případě, že objednateli s ohledem na financování ze státního rozpočtu, rozpočtu
města či jiných finančních zdrojů nepodaří zajistit potřebné finanční prostředky na
realizaci díla, dílo nebude tudíž prováděno v předpokládaných terminech či nebude
realizováno vůbec, má objednatel díla právo jednostranně odstoupit od Smlouvy.
Objednatel je oprávněn z důvodů nedostatku finančních prostředků zmenšit rozsah
provádění celého díla či posunout termíny realizace díla.

Článek 10.
Sankce

10.1 Nezaplatí4i objednatel včas fakturu, uhradí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05%
z dlužné částky za každý jeden den prodlení. Nepředá-li zhotovitel svým zaviněním dílo
bez vad a nedodělků ve sjednaném terminu, uhradí objednateli za každý den prodlení
s předáním díla smluvní pokutu 3500,- KČ, která se odečte od fakturované ceny.

10.2 jestliže zhotovitel neodstraní případné záruční vady díla ve lhůtě podle bodu 8.6 a 8.7
ČI. 8 smlouvy, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 2000,-KČ díla za každou vadu
a za každý den prodlení.

10.3 Zaplacením smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu Škody, která vznikla
v důsledku porušeni povinností stanovených touto smlouvou, a to ani v části přesahující
smluvní pokutu.

Článek 11.
Závěrečná ujednáni

11.1Sm!ouva je vyhotovena ve dvou výtiscích a každá strana obdrží jedno provedení.
11.2 Změnu smlouvy lze provést pouze písemně, formou číslovaných dodatků.
11.3 Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, souhlasis jejím obsahem a na důkaz toho

připojují své podpisy.
11.4 Smluvní strany berou na vědomi, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv

v souladu se zákonem č. 3240/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou
být poskytnuty, a to šedou barvou zvýrazněni textu. Smluvní strana, která smlouvu



zveřejní, za zveřejnění neoznačených údajů podle předešlé věty nenese žádnou
odpovědnost.

Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinno¢ti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

11.5 Součásti této Smlouvy jsou tyto její přílohy:

- příloha smlouvy Č.1 položkový rozpočet díla

11.6 Rada města Kutná Hora odsouhlasila uzavření této Smlouvy usnesením č. R/1252/24
dne 18.12.2024

V Kutné Hoře dn, 2 O. 01. 2025 V Hradci Králové dne

OBJEDNATEL : ZHOTOVITEL :

starosta jednatel


